
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

Oggetto: procedura selettiva, per titoli ed esami, finalizzata 
alla progressione economica verticale per n. 1 posto 
di Categoria EP – Area amministrativa – gestionale, 
per  le  esigenze  del  Servizio  Finanza,  riservata  al 
personale in servizio da almeno tre anni (a decorrere 
dalla data di scadenza del presente bando), a tempo 
indeterminato, nella categoria D, presso l’Università 
degli  Studi  dell’Insubria  ai  sensi  dell’articolo  22 
comma  15  del  D.lgs.  75/2017  (codice  BTA55)  – 
Scioglimento  Commissione  giudicatrice  e  atti 
conseguenti.

IL DIRETTORE  GENERALE – 
RPA DELLA PREDETTA PROCEDURA

- Vista la Legge 9 maggio 1989 n. 168, concernente tra l’altro, 
l’autonomia delle Università;

- Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  le  norme  generali 
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche;

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 
n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, le cui norme 
regolamentano  l’accesso  ai  pubblici  impieghi  nella  pubblica 
amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

- Richiamato il  DDG 20 luglio 2021 rep. n. 618 con cui è stata 
approvata la procedura selettiva, per titoli ed esami, finalizzata 
alla  progressione  economica  verticale  per  n.  1  posto  di 
Categoria EP – Area amministrativa – gestionale, per le esigenze 
del  Servizio  Finanza,  riservata  al  personale  in  servizio  da 
almeno tre anni (a decorrere dalla data di scadenza del presente 
bando),  a  tempo  indeterminato,  nella  categoria  D,  presso 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9090-9081-9083 - Email: 
serviziopta@uninsubria.it – 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 39

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, giovedì e

venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2021

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2021-

VII/1.34

N. Allegati /

Rif. 

edm/CP

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/




UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

l’Università  degli  Studi  dell’Insubria  ai  sensi  dell’articolo  22 
comma 15 del D.lgs. 75/2017 (codice BTA55);

- Richiamato il successivo DDG 15 settembre 2021 rep. n. 754 con 
cui è stata nominata la commissione giudicatrice che risulta così 
composta: 
Dott. Roberto Battisti Dirigente  –  Università  degli  Studi 

dell’Insubria 
Dott.ssa Mara Zilio Funzionario  EP  –  Università  degli 

studi  del  Piemonte  orientale  - 
Componente

Dott. Carlo Muzio Funzionario  EP  –  Università  degli 
studi  del  Piemonte  orientale  - 
Componente

Dott.ssa Dorotea Sanna Personale  tecnico-amministrativo  – 
Università  degli  studi  dell’Insubria  – 
Segretario

- Preso atto che con nota n. 107500 del 29.09.2021 il Presidente 
della  Commissione  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni 
dall’incarico di dirigente, con decorrenza 1° novembre 2021, e 
che  pertanto  la  procedura  concorsuale  avrebbe  dovuto 
concludersi entro e non oltre il 31.10.2021;

- Rilevato  che  con  DDG  n.  887  del  14.10.2021  sono  state 
annullate parzialmente le operazioni concorsuali, caducando la 
sola  prova scritta  tenutasi  in  data 7 ottobre  2021,  e  facendo 
salvi tutti gli atti della procedura; 

- Rilevato altresì che alla data del 31.10.2021 la procedura non è 
stata portata a termine; 

- Considerato,  dunque,  che  allo  scopo  di  garantire  la  massima 
trasparenza nelle operazioni concorsuali ed evitare che l’attività 
finora svolta possa pregiudicare l’imparzialità nella valutazione 
dei  candidati,  appare  opportuno  sciogliere  la  Commissione 
giudicatrice nominata con DDG 15 settembre 2021 rep. n. 754, 
caducando tutti  gli  atti  finora espletati  dalla  stessa,  nella  più 
ampia  tutela  dell’Amministrazione  stessa  e  dei  soggetti 
coinvolti,  nonchè  allo  scopo  di  evitare  qualsiasi  contenzioso, 
anche potenziale;

- Dato atto che sarà necessario, di conseguenza, provvedere alla 
nomina  di  una  nuova  Commissione  giudicatrice  al  fine  di 
rinnovare le operazioni del concorso in oggetto nel rispetto delle 
tempistiche indicate dalla normativa vigente;

DECRETA



UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

1. di sciogliere la Commissione giudicatrice nominata con DDG 15 
settembre 2021 rep.  n.  754,  caducando tutti  gli  atti  espletati 
dalla stessa;

2. di  provvedere,  con successivo atto,  alla  nomina di  una nuova 
Commissione al fine di rinnovare le operazioni concorsuali nel 
rispetto delle tempistiche indicate dalla normativa vigente;

3. di dare pubblicità al presente decreto nell’Albo on line e nel sito 
dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  (www.uninsubria.it – 
concorsi) 

4. di  incaricare  il  Servizio  Personale  tecnico  amministrativo 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
 

  Il Direttore Generale
                              Dott. Marco Cavallotti

                                Firmato 
digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Marco 
Cavallotti - Tel. +39 0332 219100 – direttore.generale@uninsubria.it

mailto:direttore.generale@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/

		2021-11-03T13:19:03+0100
	IT
	Marco Cavallotti




